
K4000S

K4000S K10000E K10000TE-T

3,0 kW

3,3 kW

230 V

2 schuko 16A

Digital

14,3 A

4 tiempos

K220

223 cc

7,0 Hp

Manual

Escobillas

-

100% cobre

1

AVR

15 L

14 H

68

715x470x507 mm

50 Kg

6,5 kW

7,0 kW

230 V

1x16A/1x32A

Digital

28,3 A

4 tiempos

K420

420 cc

15 Hp

Manual

Escobillas

-

100% cobre

1

AVR

25 L

13 H

72

852x570x642 mm

90 Kg

7,5 kW

8,0 kW

230 V

1x16A/1x32A

Digital

32,6 A

4 tiempos

K460

459 cc

16 Hp

Manual/Eléctrico

Escobillas

14 Ah

100% cobre

1

AVR

25 L

12,5 H

72

852x570x642 mm

95 Kg

9,4 kVA (400) / 6,75 kW (230)

10 kVA (400) / 7,2 kW (230)

400 V / 230 V

1xPCE5P (32A) / 1x32A (230)

Digital

10,8 A

4 tiempos

K460

459 cc

16 Hp

Manual/Eléctrico

Escobillas

14 Ah

100% cobre

0,8 / 1

AVR

25 L

12,5 H

72

852x570x642 mm

95 Kg

 MOTORES 4 TIEMPOS KOMPAK equipado: 
con alarma de bajo nivel de aceite con paro 
automático del motor.

 VÁLVULAS EN CABEZA OHV refrigerado 
por aire. 

 ALTERNADOR 100% cobre equipado con AVR. 
 Arranque fácil. 
 Bajo mantenimiento y consumo.
 CUENTA HORAS DIGITAL.
 Modelos K10000E y K10000TE incluida 

BATERÍA SIN MANTENIMIENTO. 
 KIT RUEDAS INCLUIDO en todos los modelos.

K8000 K10000E K10000TE-T

POTENCIA NOMINAL 

POTENCIA MÁXIMA

VOLTAJE

ENCHUFES

CUENTA HORAS

AMPERAJE NOMINAL

MOTOR

MODELO

CILINDRADA

POTENCIA

ARRANQUE

TIPO ALTERNADOR

BATERÍA

 ALTERNADOR

FACTOR DE POTENCIA

TIPO REGULACIÓN VOLTAJE 

CAPACIDAD TANQUE 

AUTONOMÍA 50% CARGA 

NIVEL SONORO A 7 M. (DBA) 75%

DIMENSIONES

PESO

MODELOS

3,3 KW 8,0 KW 10 KVA

50 
KG

95 
KG

95 
KG

EURO

5

19www.kompakpower.com

GENERADORES GASOLINA CON AVR


