

- MOTORES 4 TIEMPOS KOMPAK equipado: con alarma de bajo nivel de aceite con paro automático del motor.
- VÁLVULAS EN CABEZA OHV refrigerado por aire.
- ALTERNADOR 100% cobre equipado con AVR.
- Arranque fácil.
- Bajo mantenimiento y consumo.
- CUENTA HORAS DIGITAL.
- Modelos K10000E y K10000TE incluida

BATERÍA SIN MANTENIMIENTO.

• KIT RUEDAS INCLUIDO en todos los modelos.



























MODELOS	K4000S	K8000	K10000E	K10000TE-T
POTENCIA NOMINAL	3,0 kW	6,5 kW	7,5 kW	9,4 kVA (400) / 6,75 kW (230)
POTENCIA MÁXIMA	3,3 kW	7,0 kW	8,0 kW	10 kVA (400) / 7,2 kW (230)
VOLTAJE	230 V	230 V	230 V	400 V / 230 V
ENCHUFES	2 schuko 16A	1x16A/1x32A	1x16A/1x32A	1xPCE5P (32A) / 1x32A (230)
CUENTA HORAS	Digital	Digital	Digital	Digital
AMPERAJE NOMINAL	14,3 A	28,3 A	32,6 A	10,8 A
MOTOR	4 tiempos	4 tiempos	4 tiempos	4 tiempos
MODELO	K220	K420	K460	K460
CILINDRADA	223 cc	420 cc	459 cc	459 cc
POTENCIA	7,0 Hp	15 Hp	16 Hp	16 Hp
ARRANQUE	Manual	Manual	Manual/Eléctrico	Manual/Eléctrico
TIPO ALTERNADOR	Escobillas	Escobillas	Escobillas	Escobillas
BATERÍA	-	-	14 Ah	14 Ah
ALTERNADOR	100% cobre	100% cobre	100% cobre	100% cobre
FACTOR DE POTENCIA	1	1	1	0,8 / 1
TIPO REGULACIÓN VOLTAJE	AVR	AVR	AVR	AVR
CAPACIDAD TANQUE	15 L	25 L	25 L	25 L
AUTONOMÍA 50% CARGA	14 H	13 H	12,5 H	12,5 H
NIVEL SONORO A 7 M. (DBA) 75%	68	72	72	72
DIMENSIONES	715x470x507 mm	852x570x642 mm	852x570x642 mm	852x570x642 mm
PES0	50 Kg	90 Kg	95 Kg	95 Kg